UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

Edital DBIO/CCN nº 02/2025 de 18 de Novembro de 2025

ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DE CHEFIA E SUBCHEFIA DO DEPARTAMENTO DE
BIOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ, BIÊNIO 2026-2028.

A Comissão Eleitoral instalada por meio da Portaria DBIO/CCN nº 05/2025, de 17 de
novembro de 2025, no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições
estatutárias e regimentais da Resolução CONSUN/UFPI nº 022/1993, informa a
comunidade acadêmica do CCN QUE NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS(AS).

Tendo em vista o prazo necessário para reabertura das inscrições, homologação das
candidaturas e cadastramento no SIGEleição, culminando com o fim do período letivo
2025.2, a Comissão Eleitoral informa que irá publicar um TERMO ADITIVO com um novo
cronograma eleitoral para março de 2026.

Teresina (PI), 01 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Willian Mikio Kurita Matsumura
Presidente da Comissão Eleitoral

1

https://drive.google.com/file/d/1lTmCjEWzd5c4Ohetd4JcLLeUuzXsHSQa/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1lTmCjEWzd5c4Ohetd4JcLLeUuzXsHSQa/view?usp=sharing
https://www.ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCN/Resolu%C3%A7%C3%B5es/resolucao22-93-consun_CHEFE_DO_DEPARTAMENTO.pdf

		2025-12-01T13:23:43-0300